
 

www.ris.bka.gv.at 

VORARLBERGER 

LANDESGESETZBLATT 
Jahrgang 2025  Ausgegeben am 15. Jänner 2025 

4. Verordnung: Landesumlage 2025 

Verordnung 
der Landesregierung über das Ausmaß der Landesumlage 2025 

Auf Grund des § 2 des Landesumlagegesetzes, LGBl.Nr. 39/1998, in der Fassung LGBl.Nr. 25/2001, 
Nr. 52/2006, Nr. 25/2008 und Nr. 29/2017, wird verordnet: 

§ 1 

Das Ausmaß der von den Gemeinden im Jahr 2025 einzuhebenden Landesumlage wird mit 7,66 % 
der ungekürzten rechnungsmäßigen Ertragsanteile der Gemeinden an den gemeinschaftlichen 
Bundesabgaben festgesetzt.  

§ 2 

Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung der Landesregierung über das Ausmaß 
der Landesumlage 2022, LGBl.Nr. 96/2021, außer Kraft. 

Für die Vorarlberger Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

M a g .  M a r k u s  W a l l n e r  


		2025-01-15T07:53:12+0100
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




